
Determinazione Direttore Generale n. 6 del 19-03-2025 

 
1/2  

 

 

 
 

 

                                                                                                                                         CITTA’ DI  CARLENTINI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 6 DEL 19-03-2025 
 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI E PROVA PRATICA PER LA FORMAZIONE DI 

GRADUATORIE PER L’ASSUNZIONE A CARATTERE STAGIONALE DI OPERAI ADDETTI A 

SERVIZI MANUTENTIVI VARI. NOMINA COMPONENTE SUPPLENTE COMMISSIONE. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha 

istituito l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 3 del 31.01.2025, con la quale è stata indetta procedura di selezione 

pubblica per titoli e prova pratica per la formazione di numero tre graduatorie per l’assunzione a carattere 

stagionale di operai addetti a servizi manutentivi vari e, nello specifico: 

- Profilo 1:"Elettricista - Istallatore/Manutentore impianti fotovoltaici". 

- Profilo 2"Tubista termo-idraulico". 

- Profilo 3"Operai manutentori edili, giardinieri, addetti alle tumulazioni/estumulazioni". 

 

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 5 del 17.02.2025, con la quale - ai sensi dell’art. 10, co. 4 

del “Regolamento sul personale” dell’Azienda, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico n° 2 

del 17 agosto 2024 -  si provvedeva a nominare la Commissione composta da numero tre membri, nelle persone 

di: 

- Geom. Ingalisi Francesco, Resp. Area III del Comune di Carlentini, appartenente all’Area dei 

Funzionari, n.q. di Presidente; 

- Arch. Palermo Salvatore, Resp. Area IV del Comune di Carlentini, appartenente all’Area dei Funzionari, 

n.q di componente; 

- Geom. Di Stefano Santi, dipendente appartenente all’Area dei Funzionari, n.q di componente e con 

funzioni di segretario verbalizzante; 

 

 

Ritenuto di:  

- nominare un componente supplente, chiamato a svolgere anche funzioni di segretario verbalizzante, in 

caso di assenza e/o impedimento di uno dei componenti effettivi sopra richiamati; 

- individuare a tal fine il Dott. Scalia Armando, dipendente con profilo di "Responsabile transizione 

digitale” dell’azienda speciale Carlentini, quale componente supplente; 

 



Determinazione Direttore Generale n. 6 del 19-03-2025 

 
2/2  

 

 

 

 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il predetto atto, ai sensi del vigente Statuto dell’Azienda, 

approvato dal Consiglio Comunale di Carlentini, giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024; 

 

Visti: 

- l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’azienda speciale Carlentini, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

22.05.2024; 

- il “Regolamento sul personale” dell’Azienda, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico 

n° 2 del 17 agosto 2024; 

- il “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi” dell’Azienda, approvato con Deliberazione 

dell’Amministratore Unico n° 2 del 17 agosto 2024; 

 

 

DETERMINA 

 
di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

di nominare, nell’ambito della procedura di selezione per titoli e prova pratica per la formazione di graduatorie 

per l’assunzione a carattere stagionale di operai addetti a servizi manutentivi vari, un componente supplente, 

chiamato a svolgere anche funzioni di segretario verbalizzante, in caso di assenza e/o impedimento di uno dei 

componenti effettivi richiamati in premessa; 

 

di individuare a tal fine il Dott. Scalia Armando, dipendente con profilo di "Responsabile transizione digitale” 

dell’azienda speciale Carlentini, quale componente supplente; 

 

di dare atto che per tale incarico il componente supplente non percepirà alcun compenso; 

di notificare a mezzo pec il presente atto al componente supplente; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

di accertare che, nei confronti del sottoscritto non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 

6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90; 

di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezioni “Bandi 

di concorso” e “Provvedimenti”, presenti sul sito web dell’azienda speciale all’indirizzo 

www.aziendaspecialecarlentini.it 

 

 

Lì, 19-03-2025 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Dott. Daniele Giamporcaro  

 
 
 

 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/

		2025-03-19T16:40:03+0000
	Daniele Giamporcaro




